
MAS POLIČSKO z.s.
v období 2014 - 2022





Úvodní slovo

MAS (místní akční skupina) je spolek obcí, 
podnikatelů a neziskových organizací, 
jehož hlavním cílem je rozvoj regionu, 
ve kterém působí. Má formu neziskové 
organizace, jejíž členové společně 
rozhodují o práci MAS v území. Spolek 
je otevřený, členem mohou být právnické  
i fyzické osoby se sídlem nebo působností na 
území MAS POLIČSKO z. s. 
Každá MAS má zpracovanou územní 
strategii, která popisuje charakter jejího 

Kromě administrace výzev a projektů 
financovaných z operačních programů 
EU měla MAS POLIČSKO z.s. možnost 
čerpat dotaci Programu obnovy venkova 
poskytnuté Pardubickým krajem v letech 
2018, 2019, 2020 a 2022. Tato dotace 
byla využita pro vyhlášení „minivýzev“  
Malý LEADER pro Poličsko pro obce  
a členské neziskové organizace, čímž byla 
podporována jejich činnost nákupem 
vybavení či drobnými opravami jejich 
majetku.
Již od roku 2016 MAS POLIČSKO  z.s. 

území, analýzu současného stavu ve všech 
hlavních oblastech života obyvatel a stanovuje 
prioritní oblasti rozvoje. Záměrem MAS je 
ucházet se o finanční prostředky z programů 
EU. Po získání finančních prostředků 
vyhlašuje MAS vlastní výzvy k podávání 
žádostí o dotace pro místní subjekty. Vybrané 
žádosti jsou dále postoupeny řídícím 
orgánům jednotlivých operačních programů  
a po jejich kontrole mohou být projekty 
realizovány. 

realizuje na území Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání (MAP) za spolupráce 
škol a dalších aktérů ve vzdělávání. 
Spolupráce se školami na území je jednou  
z nejrozvinutějších oblastí působení 
MAS. Kromě dlouhodobého projektu 
MAP poskytuje MAS již po několik let 
školám poradenství při administraci jejich 
individuálních projektů, tzv. šablon.
V tomto období se také MAS stala 
realizátorem krátkodobých projektů, 
které reagovaly na aktuální potřeby 
ve společnosti. V roce 2021 byla MAS  

O tom, jaké projekty bude sama MAS 
realizovat, jaké výzvy budou vyhlašovány  
a jaké projekty samotných žadatelů budou  
v území podpořeny rozhodují právě členové 
MAS na základě zpracované územní 
strategie.

v období letních prázdnin realizátorem 
projektu Letní kempy, jehož cílem bylo 
snížení negativních dopadů na školou 
povinné děti během pandemie COVID 19.  
Rok poté se stala výrazným tématem ve 
společnosti uprchlická krize. MAS využila 
dotačních prostředků výzvy MŠMT  
a zrealizovala v Poličce a Bystrém  
adaptační skupiny pro ukrajinské děti.

Vážení čtenáři, v rukou držíte katalog projektů, které MAS POLIČSKO z.s. v období let 2014-2022 podpořila. 
Touto cestou děkujeme všem žadatelům, kteří svým aktivním přístupem rozvíjejí náš region, i všem našim 
členům, bez jejichž aktivního zapojení by MAS nemohla svoji činnost vykonávat.

Podporované aktivity operačních programů EU v období 2014-2022

IROP 
Integrovaný regionální operační program 

PRV 
Program rozvoje venkova

OPZ 
Operační program Zaměstnanost

Bezpečnost dopravního provozu Rozvoj zemědělských podniků Sociální služby a sociální začleňování

Vzdělávání Lesnická infrastruktura Zaměstnanost

Sociální služby Podnikání na venkově

Sociální podnikání Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů

Připravenost složek IZS Technika do lesů

Rekreační využití lesů

Život na venkově

Co je vlastně MAS? 

V jakých operačních programech EU MAS POLIČSKO z.s. vyhlašovala výzvy  
v letech 2014 - 2022? 

Jakým dalším aktivitám se MAS POLIČSKO z.s. v období 2014 - 2022 věnovala?

3



Projekty IROP 5

Projekty PRV 14

Projekty OPZ 38

Projekty Malý LEADER 41

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb pro území Poličska 54

MAP I, II, III 55

Adaptační skupiny 57

Letní kempy na Poličsku 58

Území MAS POLIČSKO z.s. 60

Rejstřík

4



1. Zásahové vozidlo pro JPO II Bystré
2. Pořízení dopravního automobilu pro JPO III Trpín
3. Provozní zázemí pečovatelské služby Dolní Lhota
4. Zásahové vozidlo pro JSDH Svojanov
5. Věcné prostředky pro JSDH Svojanov
6. Souprava vybavení k odstraňování padlých stromů a dlouhodobých výpadků energie
7. Chodník mezi školou a jídelnou, Pomezí
8. Pořízení dopravního automobilu pro JPO III Pomezí
9. Rozšíření sociálního podniku Květné Zahrady, z.ú.
10. Pořízení automobilů pro Oblastní charitu Polička za účelem rozšíření terénních sociál-

ních služeb na území MAS POLIČSKO
11. Obnova vozového parku pečovatelské služby II
12. Pořízení automobilů pro osobní asistenci
13. Zvýšený přechod pro chodce u ZŠ na ul. E. Beneše v Poličce
14. Chodník v obci Kamenec u Poličky – I. etapa a III. etapa
15. Provozní zázemí pečovatelské služby Sádek
16. Nákup automobilů pro poskytování sociálních služeb v DOMOVĚ Bystré, o. p. s.

Projekty IROP

5



Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Název projektu Zásahové vozidlo pro JPO II Bystré
Žadatel Město Bystré
Místo a termín realizace Bystré, 11/2019 – 10/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 974 039 Kč / 925 337 Kč

Popis projektu: V říjnu 2020 převzali zástupci JPO II 
nový dopravní automobil DA -LIZ, který umožňuje 
přepravu jednotky požární ochrany na místo zásahu 
nebo přepravu osob při plnění úkolů na úseku ochrany 
obyvatelstva. Došlo tak k posílení akceschopnosti 
jednotky. Auto slouží pro evakuaci obyvatel, nouzové 
zásobování a  odstraňování následků mimořádných 
situací, jako jsou například nadprůměrné sněhové 
srážky nebo námraza.

Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Název projektu Pořízení dopravního automobilu pro JPO III Trpín
Žadatel Obec Trpín
Místo a termín realizace Trpín, 6/2018 – 6/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 129 014 Kč / 1 072 563 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo pořízení 
dopravního automobilu a  nutného vybavení pro 
odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových 
srážek a  masivních námraz. Automobil je určen pro 
zajištění zásobování a evakuaci osob.

6



Integrovaný regionální operační program /  
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Název projektu Provozní zázemí pečovatelské služby Dolní Lhota
Žadatel Svazek obcí AZASS
Místo a termín realizace Svojanov- Dolní Lhota, 2/2015 – 9/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 431 761 Kč / 1 360 173 Kč

Popis projektu: Rekonstrukcí části staršího 
objektu v  jedné z  členských obcí Svazku obcí 
AZASS - Svojanově, místní části Dolní Lhota, 
vzniklo zázemí pro zaměstnance pečovatelské 
služby. Zázemí je tvořeno dvěma úseky: 
vlastním zázemím (pracovna, sociální zařízení, 
denní místnost, chodba) a  skladem pomůcek 
s  místností na mytí a  desinfekci pomůcek. 
Užitná podlahová plocha celého uvedeného 
provozního zázemí činí 130,95 m2. Nově 
vybudované provozní zázemí slouží jako kvalitní 
a  dostatečně vybavené přirozené centrum 
a  zázemí pracovníků pro poskytování sociální 
služby v příslušném území.

Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Název projektu Zásahové vozidlo pro JSDH Svojanov
Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Svojanov, 5/2017 – 9/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 945 573 Kč / 898 294 Kč

Popis projektu: Automobil bude využíván  
v městyse Svojanov (místní část Svojanov, Starý 
Svojanov, Předměstí, Dolní Lhota, Studenec, 
Hutě a osady Korýtka a Babky), městě Polička 
(pouze hrad Svojanov), městě Bystré (pouze 
místní část Hamry) a obci Stašov.

7



Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo pořízení vybavení pro JSDH Svojanov 
k  odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek nebo extrémních 
mrazů. V  rámci projektu byl pořízen osvětlovací přenosný systém, 4 kusy 
hasičských LED svítilen, 2 kusy 3-dílného žebříku, kladkostroj K15 včetně 
lana. Vybavení je využíváno na území městyse Svojanov a  jeho místních částí 
(Korýtka a  Babky, Starý Svojanov, Předměstí, Dolní Lhota, Studenec a  Hutě), 
u hradu Svojanov, Hamrech a Stašově.

Popis projektu: Výsledkem projektu je zajištění vybavení na odstraňování 
důsledků nadprůměrných sněhových srážek a  námraz, orkánů a  větrných 
smrští a mimořádných událostí vlivem sucha. Konkrétně byla pořízena mobilní 
elektrocentrála 3 až 8 kVA a soubor vybavení k odstraňování padlých stromů.

Název projektu Věcné prostředky pro JSDH Svojanov
Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Svojanov, 5/2019 – 9/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 111 262 Kč / 105 670 Kč

Název projektu Souprava vybavení k odstraňování padlých
stromů a dlouhodobých výpadků energie

Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Svojanov, 8/2019 – 7/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 198 130 Kč / 188 223 Kč

8



Integrovaný regionální operační program / Připravenost složek IZS

Název projektu Pořízení dopravního automobilu 
pro JPO III Pomezí

Žadatel Obec Pomezí
Místo a termín realizace Pomezí, 1/2018 – 6/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 996 112 Kč / 946 306 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo 
pořízení dopravního automobilu pro zásobování 
a evakuaci osob pro JSDH Pomezí. Jednotka se 
tak stala akceschopnější a může lépe plnit úkoly 
jí svěřené. Je zajištěna připravenost jednotky 
k  řešení mimořádných událostí vyvolaných 
atmosférickými vlivy ve vazbě na změny klimatu, 
především problém se sněhovými srážkami 
a masivní námrazou.

Integrovaný regionální operační program / Bezpečnost dopravního provozu

Název projektu Chodník mezi školou a jídelnou, Pomezí
Žadatel Obec Pomezí
Místo a termín realizace Pomezí, 3/2016 – 8/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 2 621 230 Kč / 2 490 169 Kč

Popis projektu: Projekt řešil novostavbu 
chodníku podél silnice II/363 na průtahu obcí 
Pomezí v  délce 175 m. Výstavbou chodníku 
došlo ke zvýšení bezpečnosti veškerého pohybu 
a  orientace všech chodců kolem silnice II/363 
v Pomezí, a to především mezi základní školou, 
školní jídelnou a mateřskou školou.

9



Integrovaný regionální operační program /  
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Popis projektu: V  rámci projektu  byly 
pořízeny 4 osobní automobily pro zvýšení 
efektivity a  dostupnosti poskytování 
terénních sociálních služeb v obcích MAS 
POLIČSKO. Automobily slouží terénním 
formám následujících sociálních služeb:
• Šance pro rodinu (sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi)
• Charitní pečovatelská služba 

(pečovatelská služba)
• Otevřené dveře (sociální rehabilitace)

Integrovaný regionální operační program / Sociální podnikání

Popis projektu: Cílem projektu bylo 
rozšíření aktivit sociálního podnikání 
o další provoz - zpracovnu ovoce. V rámci 
projektu byl pořízen soubor funkčního 
nábytku (9 pracovních stolů a 36 židlí) do 
výrobny marmelád, povidel a  sušeného 
ovoce a  dále pásový lis do moštovací 
části uvedené provozovny. Realizace 
projektu přispěla k  řešení problému 
s  nedostatkem pracovních příležitostí 
pro sociálně vyloučené skupiny, jimž  
se realizátor projektu dlouhodobě věnuje.

Název projektu Pořízení automobilů pro Oblastní charitu Polička za účelem rozšíření 
terénních sociálních služeb na území MAS POLIČSKO

Žadatel Oblastní charita Polička
Místo a termín realizace Polička, 6/2018 – 6/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 221 470 Kč / 1 160 396 Kč

Název projektu Rozšíření sociálního podniku Květné Zahrady, z. ú.
Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace Květná, 9/2017 – 5/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 542 000 Kč / 514 900 Kč

10



Integrovaný regionální operační program /  
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Název projektu Obnova vozového parku pečovatelské služby II
Žadatel Svazek obcí AZASS
Místo a termín realizace Polička, 2/2020 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 607 466 Kč /577 092 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu bylo 
pořízení 2 nových osobních vozů (nahrazení 2 
starších, již nevyhovujících vozů) pro sociální 
službu Pečovatelská služba AZASS. Svazek obcí 
AZASS zajišťuje službu od r.  2005 v  členských 
obcích svazku obcí, mj.  v  rozptýlené zástavbě 
v  odlehlých venkovských oblastech (oblast 
Žďárských vrchů).

Integrovaný regionální operační program /  
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Popis projektu: Předmětem projektu bylo 
pořízení 3 nových osobních vozů pro terénní 
sociální službu Osobní asistence, kterou pro své 
klienty zajišťuje Oblastní charita Polička na území 
MAS POLIČSKO.

Název projektu Pořízení automobilů pro Osobní asistenci
Žadatel Oblastní charita Polička
Místo a termín realizace Polička, 11/2021 – 9/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 003 158 Kč / 953 000 Kč

11



Integrovaný regionální operační program / 
Bezpečnost dopravního provozu

Popis projektu: Projekt Chodník v obci Kamenec 
u  Poličky - I. etapa řešil novostavbu chodníku 
s  odpovídajícím osvětlením a  s  bezbariérovou 
úpravou nástupiště autobusové zastávky 
podél silnice II/353 na průtahu obcí Kamenec 
u  Poličky v  délce 447 m. III. etapa se týkala 
dalšího úseku chodníku v  délce 345 m včetně 
veřejného osvětlení a doprovodné zeleně.

Název projektu Chodník v obci Kamenec u Poličky - I. etapa 
Chodník v obci Kamenec u Poličky - III. etapa

Žadatel Obec Kamenec u Poličky

Místo a termín realizace
Kamenec u Poličky, 
I.etapa 4/2019 – 12/2019, 
III. etapa 4/2020 – 8/2020

Celkové výdaje projektu / výše dotace I. etapa 4 975 939 Kč / 4 129 587 Kč, 
III.etapa 2 765 614 Kč/ 2 388 229 Kč

12

Integrovaný regionální operační program / 
Bezpečnost dopravního provozu

Popis projektu: Projekt představuje bezpečnostní 
prvek v  obydlené části města na ul. E. Beneše 
v  Poličce v  podobě zvýšeného přechodu pro 
chodce, včetně osvětlení a bezbariérového řešení. 
Zvýšený přechod pro chodce zpomalil v  místě 
přejezdu dopravu. Výstavba tohoto zvýšeného 
přechodu pro chodce zvýšila bezpečnost 
a orientaci při přecházení v daném místě.

Název projektu Zvýšený přechod pro chodce u ZŠ na 
ul. E. Beneše v Poličce

Žadatel Město Polička
Místo a termín realizace Polička, 3/2019 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 046 639 Kč / 941 794 Kč



Integrovaný regionální operační program / 
Zvýšení kvality dostupnosti sociálních služeb

Popis projektu: V  rámci projektu bylo 
zbudováno a  vybaveno zázemí pro 
zaměstnance pečovatelské služby zajišťující 
péči o  klienty ze Sádku a  okolí. Zázemí pro 
pečovatelskou službu se nachází ve vyhrazené 
části nově budovaného domu s pečovatelskými 
byty v Sádku.

Integrovaný regionální operační program / 
Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Popis projektu: Předmětem projektu 
bylo pořízení 2 nových osobních vozů 
pro pečovatelskou službu v  DOMOVĚ 
Bystré, o. p. s. Jedná se o terénní SUV automobil 
do zhoršených klimatických a  terénních 
podmínek a druhým vozidlem je osobní auto 
do běžného provozu.

Název projektu Nákup automobilů pro poskytování sociálních 
služeb v DOMOVĚ Bystré, o. p. s.

Žadatel DOMOV Bystré, o. p. s.
Místo a termín realizace Bystré, 11/2021 – 10 /2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 955 260 Kč / 907 497 Kč

Název projektu Provozní zázemí pečovatelské služby Sádek
Žadatel Svazek obcí AZASS
Místo a termín realizace Sádek, 12/2015 – 2/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 900 030 Kč / 1 805 028 Kč

13



1. Rozdružovač balíků
2. Investice do zemědělské prvovýroby
3. Vybavení zemědělského podniku
4. Modernizace strojního vybavení AGRO VYSOČINA Bystré, a. s.
5. Nábytek pro společenský sál Sokolovny Bystré
6. Zlepšení školního prostředí, zajištění bezpečnosti osobních 

věcí žáků
7. Zázemí v kulturním domě
8. Modernizace výukových prostor v MŠ Trpín
9. Pořízení vysokozdvižného vozíku
10. Pořízení nákladního přívěsu
11. Zkvalitnění zázemí MŠ
12. Kmenová pásová pila
13. Modernizace farmy Rohozná
14. Modernizace kulturního domu Pomezí - vybavení
15. Technologie pro nově vznikající truhlárnu v obci Pomezí
16. Nákup peletovací linky
17. Nákup koně pro práci v lese
18. Nákup užitkového vozidla pro rozvoz zboží
19. Pořízení zemědělských strojů
20. Investice do zemědělské prvovýroby
21. Nákup rentgenového přístroje včetně příslušenství
22. Hydraulický shrnovač lesního klestu
23. Pořízení interaktivních tabulí v ZŠ Na Lukách Polička

24. Modernizace vzdělávání v mateřských školách Polička
25. Lis na seno, slámu a senáž
26. Vybavení centra Pontopolis
27. Pořízení vybavení do Tylova domu
28. Vybavení skautské klubovny Polička
29. Nákup technologií pro lesní činnost
30. Svářecí stroj na hliník
31. Stroje na sklizeň pícnin
32. Čelní nakladač na traktor
33. Radličkový podmítač
34. Kolový traktor
35. Pořízení svinovacího lisu
36. Investice do rostlinné výroby 
37. Zemědělská technika
38. Technika k údržbě TTP
39. Rekonstrukce sociálního zařízení v  budově Základní 

a mateřské školy Telecí
40. Pořízení teleskopického manipulátoru
41. Pořízení zemědělské techniky
42. Pořízení zemědělské techniky – mulčovací sekačka
43. Vybavení školní kuchyně ZŠ a MŠ Sádek
44. Vybavení klubovny pro spolkovou činnost

Projekty PRV

14



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo pořízení 
taženého rozdružovače balíků, který slouží ke 
každodennímu zastýlání slámy do podestýlek 
dojnic a lehacího prostoru v odchovně mladého 
skotu a k rozebírání balíků sena na krmný žlab.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Popis projektu: Předmětem projektu byl nákup 
zemědělské kolové techniky - traktorového 
návěsu pro účel vyvážení hnojů ze střediska 
(farmy) Jedlová u  Poličky, kde má žadatel 
umístěn chov výkrmových býků v  počtu 
cca  152 ks. Předností traktorového návěsu  
je velký ložný objem a celková hmotnost přívěsu, 
které zajistí efektivní práci s úsporou provozních 
časových a ekonomických nákladů.

Název projektu Rozdružovač balíků
Žadatel ZOS Jedlová, spol. s r. o.
Místo a termín realizace Jedlová, 4/2020 – 2/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 580 800 Kč / 288 000 Kč

Název projektu Investice do zemědělské prvovýroby
Žadatel Ing. Jindřich Dočekal
Místo a termín realizace Jedlová, 9/2020 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 879 670 Kč / 436 200 Kč

15



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Popis projektu: Tento projekt byl zaměřen na 
nákup nového obraceče píce, který ulehčil spolu 
s ostatními stroji sklizeň píce, která je využívána 
v živočišné výrobě ke krmení. Strojové vybavení 
bylo nedostačující, především z důvodu menšího 
pracovního záběru a  investování finančních 
prostředků a  času do drobných oprav tohoto 
stroje. Výsledkem projektu byla modernizace, 
časová úspora a hospodárnější podnikání.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Modernizace strojního vybavení  
AGRO VYSOČINA BYSTRÉ, a. s.

Žadatel AGRO VYSOČINA BYSTRÉ, a. s.
Místo a termín realizace Bystré, 10/2020 – 2/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 902 660 Kč / 447 600 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo 
pořízení neseného širokozáběrového lučního 
válu. Tento stroj slouží k  ošetření, údržbě 
a řádné péči o luční a pastevní porosty, které má 
žadatel ve svém užívání. Dále jsou tímto strojem 
ošetřovány- váleny - porosty jetelovin, pěstované 
na orné půdě. Došlo nejen ke zlepšení péče 
o tyto plochy, díky většímu pracovnímu záběru 
ke snížení spotřeby pohonných hmot, pracnosti 
obsluhy apod.

Název projektu Vybavení zemědělského podniku
Žadatel Ing. Oldřich Holcman
Místo a termín realizace Jedlová, 5/2020 – 8/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 296 450 Kč / 147 000 Kč

16



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Nábytek pro společenský sál Sokolovny Bystré
Žadatel Město Bystré
Místo a termín realizace Bystré, 1/2020 – 10/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 315 864 Kč / 236 800 Kč

Popis projektu: Cílem projektu bylo zlepšení 
podmínek pro využití víceúčelového 
sálu v  Sokolovně Bystré. Vybavení sálu 
nábytkem umožní konání společenských 
akcí jako jsou plesy, masopust, společenská 
setkání. Sál je využíván nejen městem 
Bystré pro jeho akce, ale i místními spolky 
(hasiči, sokolové, myslivci) pro konání 
společenských akcí. V  rámci projektu 
bylo pořízeno 32 stolů, 192 židlí a  pět 
skladovacích vozíků. Provozovatelem sálu 
je město Bystré.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Popis projektu: Cílem projektu bylo 
zakoupení šesti kusů uzamykatelných 
odkládacích boxů do tříd  – každý box 
obsahuje 32 skříněk. Dále došlo k pořízení 
40 ks stolů a 80 ks židlí (výškově stavitelný 
nábytek) do dvou tříd 9. ročníku. Byl 
pořízen nový uzamykatelný nábytek do 
kanceláře zástupce ředitele z  důvodu 
ochrany citlivých údajů GDPR.

Název projektu Zlepšení školního prostředí, zajištění 
bezpečnosti osobních věcí žáků

Žadatel Základní škola Bystré, okres Svitavy
Místo a termín realizace Bystré, 4/2020 – 10/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 515 280 Kč / 381 024 Kč

17



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Zázemí v kulturním domě
Žadatel Obec Hartmanice
Místo a termín realizace Hartmanice, 1/2021 – 12/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 354 904 Kč / 239 945 Kč

Popis projektu: Projekt řešil stavební práce 
v  budově kulturního domu v  Hartmanicích. 
Předmětem stavebních úprav byla obnova 
hygienického zázemí - dámské a  pánské 
toalety. Jednalo se především o obnovu dlažeb, 
obkladů a  zařizovacích předmětů. Realizací 
tohoto projektu došlo k  významnému zlepšení 
hygienického komfortu pro návštěvníky 
kulturního domu. Díky projektu se snížily 
finanční náklady na opravy, které dosud činily 
nemalou částku z rozpočtu obce.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Modernizace výukových prostor v MŠ Trpín
Žadatel Obec Trpín
Místo a termín realizace Trpín, 7/2021 – 4/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 498 762 Kč / 399 099 Kč

Popis projektu: Zkvalitnění a  zmodernizování 
prostor mateřské školy - kmenové třídy, 
zajistilo příjemné a  bezpečné prostředí po 
další desetiletí provozu. Modernizace se 
týkala kompletní elektroinstalace vč. nových 
vypínačů a  zásuvek, rozvodů a  těles topení, 
omítek a  obkladů stěn, policových regálů, 
dřevěné parketové podlahy a  koberce. 
Byl zbudován průchod mezi kuchyní a jídelnou 
- pořízení nových dveří.

18



Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Pořízení vysokozdvižného vozíku
Žadatel ELEKTRO ŠUDOMA, s. r. o.
Místo a termín realizace Svojanov, 1/2020 – 6/ 2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 602 580 Kč / 224 100 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byl 
nákup vysokozdvižného vozíku pro usnadnění 
manipulace s  elektromontážním a  stavebním 
materiálem v provozovně firmy.

Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Pořízení nákladního přívěsu
Žadatel ELEKTRO ŠUDOMA, s. r. o.
Místo a termín realizace Svojanov, 9/2020 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 762 300 Kč / 283 500 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu bylo 
pořízení nového nákladního kontejnerového 
přívěsu ve dvouosém provedení s  točnou 
o  celkové hmotnosti 18 tun a  nájezdy pro 
převoz mobilní techniky, většího množství 
materiálu, případně i zemních strojů.

19



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Popis projektu: Projekt řešil nákup 
a  montáž herních prvků do zahrady 
mateřské školky Starý Svojanov 81, okres 
Svitavy. Jednalo se o  pružinové houpadlo, 
celokovovou vahadlovou houpačku,  
kolotoč s  vnitřním sezením, celokovovou 
průlezku s  lanovým tunelem a  dvěma 
laminátovými tunely a  herní sestavu se 
skluzavkou, lezeckou stěnou, tyčovým 
výlezem a lezeckou sítí. Výsledkem projektu 
je možnost rozšíření výuky a  aktivit dětí. 
Školní zahrada doplněná o herní prvky je 
kompletní a nabízí tak zázemí pro veškeré 
venkovní aktivity.

Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Kmenová pásová pila
Žadatel Ing. Pavel Truhlář
Místo a termín realizace Rohozná, 5/2020 – 1/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 430 445 Kč / 193 700 Kč

Popis projektu: Cílem projektu bylo 
zakoupení kmenové pásové pily a  dalších 
komponentů sloužící k  pořezu dříví. 
Projekt byl určen pro účely služby, která 
pokrývá poptávku po zpracování dříví 
na řezivo od místních vlastníků lesů 
nejen z  katastru obce Rohozná. Díky 
zakoupené technice se zlepšily odbytové 
možnosti dříví drobných vlastníků lesů, 
jejichž lesy podléhají kůrovcové kalamitě 
a  mají ztížené podmínky s  odbytem dříví 
z důvodu přesycenosti suroviny na trhu na 
straně jedné, a  na straně druhé vytvoření 
lepších podmínek v  rámci odbytu dříví 
za účelem adaptace lesů ohrožených 
klimatickou změnou, tzn.  suchem 
a napadením kůrovců.

Název projektu Zkvalitnění zázemí MŠ
Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Svojanov, 4/2020 – 1/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 249 735 Kč / 192 051 Kč

20



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Modernizace farmy Rohozná
Žadatel Bohumil Kopecký
Místo a termín realizace Rohozná – Manova Lhota, 6/2020 – 3/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 647 834 Kč / 312 000 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byl pořízen 
rozdružovač balíků. Realizací projektu došlo 
k technické inovaci zemědělských strojů do živočišné 
výroby. Pořízený stroj je schopen pojmout celý balík 
slámy/sena, rovnoměrně jej rozdružit a  následně 
dodat krmení pro dobytek, popřípadě zajistit 
podestýlání metačem na požadovanou vzdálenost. 
Rozdružovač má hydraulicky sklopné čelo, umožňující 
samonakládání balíků, takže odpadá používání další 
zemědělské techniky.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Modernizace kulturního domu Pomezí – vybavení
Žadatel Obec Pomezí
Místo a termín realizace Pomezí, 9/2020 – 4/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 461 034 Kč / 368 827 Kč

Popis projektu: Cílem projektu bylo vybavení sálu 
kulturního domu novými židlemi a  stoly k  zajištění 
kulturního stolování a  bezpečnosti návštěvníků. 
Kulturní dům provozuje obec Pomezí a  slouží 
k  pořádání různých vzdělávacích, kulturních 
a  společenských akcí pro spolky, příspěvkové 
organizace obce a pořádání soukromých akcí občanů. 
Cílem projektu byla modernizace vybavení sálu 
kulturního domu. Zakoupením nového nábytku na 
sál došlo k dalšímu plánovanému zlepšení kulturního 
prostředí.

21



Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Technologie pro nově vznikající truhlárnu 
v obci Pomezí

Žadatel Miloš Svoboda
Místo a termín realizace Pomezí, 4/2019 – 6/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 167 266 Kč / 449 550 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byl 
nákup strojního vybavení do nově vznikající 
truhlárny v  obci Pomezí. V  rámci dotace 
se pořídilo toto vybavení: formátovací pila 
v  kombinaci se spodní frézkou, srovnávací 
frézka, tloušťkovací frézka, širokopásová 
bruska. Smyslem projektu byl nákup 
takového vybavení, které je moderní, příznivé 
k  životnímu prostředí a  hlavně usnadní práci 
zaměstnancům. Nákup strojů je součástí 
kompletního vybavení truhlárny. Realizací 
projektu vznikl nový obor podnikání žadatele.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Nákup peletovací linky
Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace Květná, 9/2017 – 1/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 505 530 Kč / 240 301 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byl nákup 
peletovací linky na zpracování koňského hnoje 
včetně sušičky pro farmu v  Květné. Nákupem 
linky firma vyřešila problém s likvidací koňské 
mrvy. Vyrobené pelety jsou využívány pro 
vytápění, jako hnojivo, podestýlka či jako 
přísada do krmných směsí. Realizace projektu 
umožnila vytvořit jedno nové pracovní místo 
na plný úvazek pro obsluhu linky. Linka suší 
a zpracovává nejen koňský hnůj, ale i podestýlku 
od ostatních hospodářských zvířat včetně 
slámy, papíru, štěpky, odpadu z hospodářských 
plodin jako např. makovice, kukuřici apod.

22



Program rozvoje venkova / Technika do lesů

Název projektu Nákup koně pro práci v lese
Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace Květná, 9/2019 – 9/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 54 000 Kč / 26 730 Kč

Popis projektu: Kůň je ustájen na farmě v Květné. 
Českomoravský belgický kůň je chladnokrevné 
plemeno vhodné pro práci v  lese v  těžko  
přístupných terénech, dobře ovladatelné 
a pracovité. Kůň slouží k přibližování vytěžených 
kmenů lesních stromů v  těžko dostupných 
terénech do míst, kde je již doprava zajištěna 
moderní technikou. Slouží také při zakládání 
a obnově lesa.

Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Nákup užitkového vozidla pro rozvoz zboží
Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace Květná, 9/2019 – 7/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 502 326 Kč / 186 828 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byl 
nákup 1 ks užitkového vozidla s  chladícím 
boxem k  rozvozu zboží do prodejny. 
Vzhledem k  charakteru produktů bylo 
třeba pořídit vozidlo vybavené chladícím 
boxem. Vozidlo je využíváno převážně 
k  zavážení zboží do obchodu v  Květné, který 
v  roce 2018 začala firma provozovat. Jedná se 
o základní potraviny a drogistické zboží a další 
zboží denní potřeby.

23



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Popis projektu: Předmětem projektu bylo pořízení 
zemědělských strojů: traktoru, rozmetadla 
chlévské mrvy, žací lišty a  pluhu pro udržení 
konkurenceschopnosti podniku při zachování 
všech požadavků na pravidla společné zemědělské 
politiky a dodržování všech nařízení na úrovni EU 
včetně ekologických opatření. Investice do rostlinné 
výroby zvyšují produktivitu a  zlepšují ekonomiku 
jednotlivých komodit a tím celého podniku.

Název projektu Pořízení zemědělských strojů
Žadatel AGRONEA, a. s. Polička
Místo a termín realizace Polička, Pomezí, 7/2017 – 6/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 6 968 390 Kč / 2 160 900 Kč

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Investice do zemědělské prvovýroby
Žadatel AGRONEA, a. s. Polička
Místo a termín realizace Polička, Pomezí, 5/2020 – 7/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 980 584 Kč / 449 400 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byla investice 
do nákupu celkem dvou mobilních pracovních 
strojů.
Jeden stroj je určen k využití v rostlinné výrobě za 
účelem posílení strojové techniky pro pěstování 
brambor - rozbíječ (drtič) bramborových natí.
Druhý stroj je určen do živočišné výroby ke 
kombinovanému využití pro přistýlání i  příkrm 
chovaných hospodářských zvířat  – rozdružovač 
balíků.

24



Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Nákup rentgenového přístroje včetně příslušenství
Žadatel MVDr. Gabriela Zajícová
Místo a termín realizace Polička, 5/2018 – 11/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 489 723 Kč / 182 128 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu byl nákup 
rentgenového přístroje včetně příslušenství (systém 
pro nepřímou digitalizaci RTG obrazu, ochranný 
box na kazetu, nástěnné rameno, ochranná zástěra, 
ochranné rukavice, ochranný límec) do ordinace 
veterinární lékařky. Pořízením tohoto vybavení jsou 
nabízené služby ordinace kompletní a není tak třeba 
v  některých případech, hlavně akutních, odesílat 
nemocné pacienty do jiných veterinárních ordinací.

Program rozvoje venkova / Technika do lesů

Popis projektu: Pořízený hydraulický shrnovač lesního 
klestu je využíván na větších holinách po mýtní nebo 
kalamitní těžbě, výrazně urychluje úklid klestu. Klest 
se nechává v  pruzích na pasekách nebo se vyváží 
k  dalšímu štěpkování na odvozní místa. Současně 
se připravuje i  půda pro možné přirozené zmlazení 
na nových holinách. Shrnovač je využíván na celém 
lesním majetku města (dle potřeby a povahy paseky).

Název projektu Hydraulický shrnovač lesního klestu
Žadatel Město Polička
Místo a termín realizace Lesy města Poličky, 4/2018 – 8/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 208 120 Kč / 84 280 Kč

25



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Pořízení interaktivních tabulí v ZŠ Na Lukách Polička
Žadatel Základní škola Na Lukách Polička
Místo a termín realizace Polička, 11/2020 – 10/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 234 680 Kč / 187 743 Kč

Popis projektu: Cílem projektu byl nákup 
dvou interaktivních tabulí s  pojezdem 
a  příslušenstvím pro využití v  rámci hlavní 
činnosti školy, pro výchovu a  vzdělávání 
žáků. Zařízení zajistilo rozšíření možností 
pro vzdělávací proces žáků za pomoci lepší 
vizualizace v  rámci probíraných témat, 
je možné využívat animace, vzdělávání 
je názornější, práci usnadní již vytvořené 
sdílené nebo nakoupené výukové materiály, 
programy, zařízení umožní rychlý přístup 
k informacím jak uloženým v úložištích, tak 
přes internet.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Modernizace vzdělávání v mateřských školách Polička
Žadatel Město Polička
Místo a termín realizace Polička, 11/2020 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 234 680 Kč / 187 743 Kč

Popis projektu: Město Polička jako zřizovatel 
Mateřské školy Rozmarýnek Polička 
a  Mateřské školy Luční Polička na základě 
předaných požadavků škol zakoupil dva 
interaktivní dotykové panely (monitory) 
včetně příslušenství, které pracují jako 
velká dotyková obrazovka se zabudovaným 
počítačem. Panely jsou umístěné na 
pojízdných stojanech v  budovách dvou 
mateřských škol a využívané v rámci hlavní 
činnosti pro výchovu a  vzdělávání dětí 
předškolního věku.

26



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Lis na seno, slámu a senáž
Žadatel Jan Jílek
Místo a termín realizace Střítež u Poličky, 3/2020 – 3/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 560 900 Kč / 443 940 Kč

Popis projektu: Žadatel je zemědělský 
podnikatel, svoji činnost provozuje především 
v  živočišné výrobě. V  rámci projektu 
byl pořízen lis na seno, slámu a  senáž. Je 
využíván k  výrobě lisovaného objemného 
krmiva - sena, slámy a  senáže z  pozemků 
obhospodařovanými žadatelem - pro chované 
stádo českého strakatého skotu.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Vybavení centra Pontopolis
Žadatel Pontopolis z.s.
Místo a termín realizace Polička, 1/2021 – 4/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 105 601 Kč / 84 480 Kč

Popis projektu: Cílem projektu byla 
modernizace klubovny Pontopolis, která 
slouží nejen jako zázemí spolku, ale také 
jako komunitní klubovna pro pořádání 
kulturních a  vzdělávacích akcí spolku 
a  jiných spolupracujících organizací. Nákup 
vybavení slouží při pořádání akcí a  aktivit 
všem, kteří pro svou činnost klubovnu 
využívají. Nákup vybavení zkvalitnilo kvalitu 
poskytovaných služeb v  klubovně. V  rámci 
projektu bylo pořízeno: 2 ks notebook, 
1 ks datové úložiště, 1x plátno na stěnu, 
2 ks led osvětlení, 2 ks nůžkových stanů  
a 6 ks stolů.

27



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Pořízení vybavení do Tylova domu
Žadatel Tylův dům
Místo a termín realizace Polička, 1/2021 – 2/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 136 050 Kč / 108 840 Kč

Popis projektu: Cílem projektu bylo 
zkvalitnění povrchové úpravy hlavního 
pódia v  Tylově domě. Tylův dům 
pořídil mobilní povrchovou úpravu 
tzv.  baletizol, který je důležitý především 
pro taneční a  jiná pohybová umění. 
Součástí nákupu byl i  speciální vozík pro 
přepravu baletizolu v  rámci Tylova domu 
v  podobě role na místo uložení. Povrch 
je využíván na taneční, pantomimické 
a  divadelní akce. Tylův dům tak může 
poskytovat lepší služby.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Vybavení skautské klubovny Polička
Žadatel Junák – český skaut, středisko Tilia Polička, z.s.
Místo a termín realizace Polička, 1/2021 – 2/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 94 363Kč / 75 490 Kč

Popis projektu: Cílem projektu bylo 
zakoupení vybavení do skautské klubovny 
Junák - český skaut, středisko Tilia Polička, 
z.s. Vybavení slouží k  činnosti spolku, 
převážně volnočasových aktivit dětí. V rámci 
projektu byla pořízena dvě plátna (do spodní 
i  horní klubovny), dataprojektor, notebook, 
magnetická tabule, skříň a  koberec. Plátna, 
dataprojektor a  notebook umožňují dát 
schůzkám nový rozměr. Jsou využívány 
k  prezentacím, učíme děti jak se bezpečně 
pohybovat ve světě internetu, účastníme se 
akcí jako JOTA/JOTI neboli Jamboree on 
the Air/Jamboree on the Internet (největší 
mezinárodní skautská akce odehrávající se 
po celém světě přes počítačové obrazovky 
a rádiové vlny).

28



Program rozvoje venkova / Technika do lesů

Název projektu Nákup technologií pro lesní činnost
Žadatel Flídr agro, s. r. o.
Místo a termín realizace Široký Důl, 1/2020 – 6/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 75 020 Kč / 31 000 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byl pořízen 
traktorový naviják - jedná se o mechanicky ovládaný 
lesnický tříbodový lanový naviják s  pásovou 
brzdou určený pro středně těžkou práci v  lese 
nebo na farmě a  dále drtič větví - technologie 
s  možností zpracování větví do 6 cm, bez vkládání 
a s možností otáčení komínu.

29

Program rozvoje venkova / Podnikání na venkově

Název projektu Svářecí stroj na hliník
Žadatel AGRODÍLNA Oldřiš, s. r. o.
Místo a termín realizace Oldřiš, 2/2019 – 6/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 149 435 Kč / 55 575 Kč

Popis projektu: Žadatel se v  rámci své 
činnosti zabývá opravami motorových vozidel 
a  poskytuje služby týkající se motorových 
vozidel a  zámečnických prací. Realizací projektu 
zmodernizoval stávající energeticky neefektivní 
a zastaralou technologii na sváření hliníkem.



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Popis projektu: Výsledkem projektu mladého 
začínajícího zemědělce, který se zabývá 
zejména chovem ovcí s  masnou produkcí, 
je pořízení nových strojů na sklizeň píce: 
nesenou dvoububnovou žací lištu, nesený 
pásový obraceč a nahrabovač píce a tažený lis 
na malé válcovité balíky balené do sítě.

Název projektu Stroje na sklizeň pícnin
Žadatel Ing. Michal Andrle
Místo a termín realizace Oldřiš, 5/2018 – 4/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 316 294 Kč / 221 405 Kč

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Čelní nakladač na traktor
Žadatel Ing. Michal Andrle
Místo a termín realizace Oldřiš, 4/2020 - 2/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 84 579 Kč / 59 205 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu mladého 
začínajícího zemědělce, který se zabývá 
zejména chovem ovcí s  masnou produkcí, 
je pořízení čelního nakladače v  agregaci se 
současným malotraktorem. Nakladač výrazně 
zefektivnil práci, a  díky vyměnitelným 
adaptérům je velmi platný v  celém spektru 
zemědělské prvovýroby.

30



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Radličkový podmítač
Žadatel I. AGRO Oldřiš, a. s.
Místo a termín realizace Oldřiš, 8/2018 – 3/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 186 405 Kč / 197 400 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu byla koupě 
nového univerzálního radličkového podmítače 
o pracovní šířce 6 m v  kombinaci se zadními 
válci s  hydraulicky ovládanou smykovou lištou. 
Tento radličkový podmítač umožňuje využívání 
minimalizačních technologií ve zpracování půdy, 
čímž je žadatel schopen lépe řešit problém s plněním 
agrotechnických termínů pro zakládání porostů. 
Tento stroj umožňuje přípravu seťového lože po pluhu 
a zjednodušení dalších následných pracovních operací 
pro přípravu pro setí, dále jednorázové zkypření, 
a  tím provzdušnění půdy, je vhodný pro rychlejší 
proschnutí ploch, pro jednorázové použití v namrzlé 
půdě (dozrávání půdy mrazem) a  pro zapravení 
kejdy a chlévské mrvy, hodí se pro druhé nasazení na 
ošetření podmítky po těžkém kypřiči (pro vymýcení 
pýru), jakož i pro lepší rozprostření slámy, tak může 
nahradit aplikaci neselektivního herbicidu.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Kolový traktor
Žadatel I. AGRO Oldřiš, a. s.
Místo a termín realizace Oldřiš, 4/2020- 3/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 4 008 125 Kč / 598 800 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo 
nahrazení zastaralého, velice poruchového 
a z ekologického hlediska již nevyhovujícího 
kolového traktoru novým kolovým 
traktorem. Přínosem nového kolového 
traktoru je řádně, kvalitně a včas odvedená 
práce v  rostlinné výrobě, dále pak snížení 
spotřeby nafty, snížení vyprodukovaných 
emisí a tím šetrnější provoz vůči životnímu 
prostředí.

31



32

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Investice do rostlinné výroby
Žadatel Zemědělské družstvo “Mezilesí“ Telecí
Místo a termín realizace Telecí, 9/2020 – 2/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 603 790 Kč / 298 260 Kč

Popis projektu: Realizace investice  
v zemědělské prvovýrobě v  podobě  
nákupu 2 ks travních prutových bran 
přineslo zlepšení jakosti vyráběných 
produktů, v  tomto případě travních 
senáží, zvýšení výživové hodnoty těchto 
objemných krmiv a  tím následně zvýšení 
užitkovosti chovaných zvířat.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Pořízení svinovacího lisu
Žadatel František Stodola
Místo a termín realizace Oldřiš, 4/2020 – 3/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 907 500 Kč / 450 000 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo 
pořízení svinovacího lisu s  variabilní komorou, 
řezáním a  vázáním do sítě. Nový výkonější  
stroj zefektivní proces výroby krmiva.



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Zemědělská technika
Žadatel Ing. Josef Dvořák
Místo a termín realizace Telecí, 1/2018 – 12/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 2 419 913 Kč / 1 140 000 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu byl 
nákup traktoru o  síle motoru cca  130 
hp. Zemědělská technika slouží k  péči 
o  obhospodařované trvalé travní porosty. 
Zemědělský traktor zefektivní pracovní 
činnosti a také zjednoduší práci na farmě.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Technika k údržbě TTP
Žadatel Ing. Josef Dvořák
Místo a termín realizace Telecí, 3/2020 – 1/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 954 690 Kč / 443 994 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu byl 
nákup lisu na válcovité balíky sena. Lis 
zefektivnil pracovní činnosti v  živočišné 
výrobě, je využíván k  výrobě lisovaného 
objemného krmiva - sena z  pozemků 
obhospodařovaných žadatelem.



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Popis projektu: Předmětem projektu byla 
investice do sociálního zařízení v  budově 
Základní a  mateřské školy. V  rámci investice 
byly provedeny ve všech podlažích nové rozvody 
studené a  teplé vody a  rozvody kanalizace, 
včetně stoupacích potrubí. V  místnostech 
sociálního zařízení byly provedeny nové 
podlahy z  keramické dlažby a  nové keramické 
obklady stěn. Osazeny byly nové zařizovací 
předměty jako např.  umyvadla, WC klozety, 
pisoáry, výlevky aj. Investor si tak touto investicí 
zajistil potřebnou výměnu rozvodů zdravotně 
technických instalací a  celkovou modernizace 
prostor sociálního zařízení.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Pořízení teleskopického manipulátoru
Žadatel Michal Musil
Místo a termín realizace Korouhev -Lačnov, 1/2020 – 6/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 476 500 Kč / 664 425 Kč

Popis projektu: Předmětem projektu bylo 
pořízení teleskopického manipulátoru nutného 
pro přemisťování, nakládku fošen, prken 
a  dalších pilařských výrobků v  areálu pilnice. 
Pořízením teleskopického manipulátoru 
byla minimalizována fyzicky namáhavá 
a nebezpečná práce, zvýšena produktivita práce 
a konkurenceschopnost firmy.

Název projektu Rekonstrukce sociálního zařízení v budově 
Základní a mateřské školy Telecí

Žadatel Obec Telecí
Místo a termín realizace Telecí, 10/2020 – 1/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 911 100 Kč / 400 000 Kč

34



Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Pořízení zemědělské techniky
Žadatel Milan Michl
Místo a termín realizace Korouhev, 10/2018 – 11/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 447 700 Kč / 222 000 Kč

Popis projektu: Tímto projektem žadatel 
pořídil novou zemědělskou techniku - diskové 
brány pro obnovu luk a  pastvin. Diskové 
brány nahradily složitější a nákladnější orbu. 
Zpracují půdu novou technologií, a  tím 
zajistí větší hospodárnost a  co nejšetrnější 
péči o  přírodu. Jako ekologický zemědělec 
žadatel nemůže používat k  likvidaci plevelů 
chemické postřiky a  potřeboval k  tomu 
mechanický stroj. Obhospodařuje 26 ha 
pastvy, která je intenzívním používáním 
poškozená a zaplevelená a musí se postupně 
obnovovat z  důvodu dostatku krmiva 
v zimním i letním období.

Program rozvoje venkova / Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu Pořízení zemědělské techniky – mulčovací sekačka
Žadatel Milan Michl
Místo a termín realizace Korouhev, 9/2020 – 10/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 592 900 Kč / 282 000 Kč

Popis projektu: Mulčovací sekačka zajistí lepší 
úpravu pastvin a luk,  které jsou intenzivním 
používáním poškozené a zaplevelené a musí 
se postupně upravovat. Jako ekologický 
zemědělec nemůže používat k likvidaci 
plevelů chemické postřiky a potřebuje k 
tomu mechanický stroj. Nedopasky z pastvy  
musí posekat, nahrnout a slisovat do balíků, 
které se nedají použít jako krmivo. Pomocí 
mulčovače se nedopasky rozdrtí na malé 
kousky, které se rychle rozloží, pohnojí 
půdu. Také se zabrání vysemeňování plevelů 
a jejich rozmnožování.

35



Program rozvoje venkova / Život na venkově

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo pořízení 
nových kuchyňských spotřebičů. Jednalo se 
o  konvektomat, základní sadu gastro nádob 
nutných pro provoz konvektomatu, kombinovaný 
sporák, mycí stroj, hnětací a  šlehací stroj. Došlo 
k  výraznému zlepšení pracovních podmínek 
v  kuchyni. Hlavním přínosem do budoucna je 
zachování školského zařízení v  obci a  potažmo 
rozvoj venkova zejména z hlediska dostupnosti pro 
děti a žáky z obce Sádek a obce Kamenec u Poličky, 
které ZŠ a MŠ navštěvují.

Program rozvoje venkova / Život na venkově

Název projektu Vybavení klubovny pro spolkovou činnost
Žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamenec
Místo a termín realizace Kamenec u Poličky, 6/2020 – 8/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 145 000 Kč / 80 000 Kč

Popis projektu: Výsledkem projektu bylo pořízení 
vybavení klubovny pro spolkovou činnost sboru. 
Jednalo se o  pořízení nábytkové sestavy, která se 
skládá ze spodní sestavy skříněk s  otevíracími 
dvířky a  zásuvkovými díly pro uložení inventáře 
sboru, současných i historických dokumentů. Nad 
touto sestavou skříněk je sestava regálů a  polic 
s  variabilním rozčleněním úložného prostoru 
pro umístění pohárů, trofejí, diplomů, fotografií 
z  historické a  současné činnosti členů sboru. 
Nedílnou součástí této sestavy je také vitrína pro 
umístění historického praporu sboru. Samostatně 
je umístěna oddělená skříňka s dvojicí polic, která 
doplňuje celkové pojetí prostoru s  cílem zajistit 
jeho maximální využití.

Název projektu Vybavení školní kuchyně ZŠ a MŠ Sádek
Žadatel Obec Sádek
Místo a termín realizace Sádek, 2/2021 – 9/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 471 189 Kč / 376 951 Kč

36



Název žadatele Název projektu Místo realizace

Fiche 6 – Rozvoj zemědělského podnikání

I.AGRO Oldřiš, a. s. Krmný vůz Oldřiš

Zemědělské družstvo Mezilesí Telecí Investice do RV Telecí

AGRONEA, a. s. Polička Pořízení zemědělského stroje Polička

- Modernizace farmy Rohozná, 2022 Rohozná

- Rozvoj zemědělského podniku Oldřiš

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  
akciová společnost Nákup techniky Bystré

- Shrnovač píce Telecí

ZOS Jedlová, spol., s. r. o. Obraceč píce Jedlová

Fiche 8 – Podnikání na venkově

- Modernizace zázemí a vybavení truhlárny 
v Pomezí Pomezí

Boštík & synové, s. r. o. Dovybavení truhlárny v Kamenci Kamenec u Poličky

Fiche 15 – Život na venkově

Sportovní klub Rohozná, z.s. Pořízení pivních setů Rohozná

Mateřská škola KVÍTEK Bystré Kreativní prostor pro pedagogy Bystré

Obec Kamenec u Poličky Vybavenost pro kulturní 
a spolkovou činnost v obci Kamenec u Poličky

Pontopolis z.s. Vybavení centra Pontopolis 
pro komunitní činnost Polička

Obec Sádek Vybavení školní jídelny 
a modernizace šatny MŠ Sádek

Mateřská škola Borová, okres Svitavy Herní a naučné prvky Borová

Mateřská škola Trpín Vybavenost a bezpečnost v MŠ Trpín Trpín

Obec Široký Důl Vybavení sálu kulturního domu 
v Širokém Dole Široký Důl

Základní škola Borová Nábytek do školních šaten Borová

Masarykova základní škola Polička Digitalizace kmenových učeben Polička

Obec Oldřiš Zlepšení zázemí školy - chodby školy Oldřiš

Základní škola Bystré, okres Svitavy Modernizace technologie stravování 
ve školní jídelně ZŠ Bystré

Mateřská škola Květná Hrajeme si na zahradě Květná

Obec Telecí Doplnění vybavení 
kulturního domu Telecí Telecí

Mateřská škola Čtyřlístek Polička Školní jídelna Polička

Schválené projekty k podpoře ve Výzvě PRV 5/2022

37



1. Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol
2. Rozšíření poskytování služeb Občanské poradny pro klienty v oblasti Poličska a Bysterska
3. Podpora sociálního začleňování vybraných cílových skupin na Poličsku
4. Prostupné zaměstnávání I, II

Projekty OP Zaměstnanost

38



Operační program Zaměstnanost / 
opatření Sociální služby a sociální začleňování

Operační program Zaměstnanost / 
opatření Sociální služby a sociální začleňování

Název projektu Odborný pracovník na průsečíku sociálních služeb a škol
Žadatel Středisko výchovné  péče Svitavska ALFA
Místo a termín realizace obce Poličska, 1/2020 – 12/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 1 803 650 Kč / 1 803 650 Kč

Název projektu Rozšíření poskytování služeb Občanské poradny pro 
klienty v oblasti Poličska a Bysterska

Žadatel Oblastní charita Polička
Místo a termín realizace Polička a Bystré, 1/2018 – 8/2021
Celkové výdaje projektu / výše dotace 3 109 781 Kč / 3 109 781 Kč

Hlavním cílem projektu bylo účinně podpořit rodiny s  dětmi v  předškolním a  mladším školním věku, které jsou ohroženy 
sociálním vyloučením a školním neúspěchem z důvodů sociálního znevýhodnění. Prostředkem k dosažení cíle bylo vytvoření pozice 
odborného pracovníka, který aktivně oslovuje učitele a  jejich prostřednictvím rodiny v  regionu MAS POLIČSKO s  nabídkou 
spolupráce při řešení sociálních problémů u žáků. Tímto projektem reagovalo Středisko výchovné péče na dlouhodobý problém 
nedostatečného propojení sociálních služeb a  školství. Z  jejich praxe vyplynulo, že základní školy a  často i  mateřské školy 
vnímají riziko sociálního vyloučení rodiny již v rané fázi, nicméně vzhledem ke svým kapacitám nemají možnost motivovat rodiče 
do spolupráce se sociálními službami a tento kontakt jim zprostředkovat. Realizací projektu došlo k propojení oblasti poskytovaných 
sociálních služeb v regionu MAS POLIČSKO s oblastí školství v jeden funkční celek, kde s jednou rodinou koordinovaným způsobem 
pracovali odborníci z obou oblastí. V osobě odborného pracovníka financovaného tímto projektem získaly školy i sociální služby 
průsečík, díky kterému budou moci efektivněji zasahovat podle individuálních potřeb rodiny. Očekávaným důsledkem projektu bylo 
posunutí těžiště spolupráce s rodinami dětí nižšího věku, kdy je vyšší naděje na účinnou pomoc celé rodině.

Projekt řešil nedostatečnou kapacitu Občanské poradny, kdy zájem občanů o poradenství převyšuje možnosti poradny. Rozšířením 
provozní doby poradny v Poličce, vytvořením nového kontaktního místa v Bystrém a zavedením terénní služby poradny pro seniory 
a handicapované byla pokryta poptávka občanů po službě. Projekt občanům pomohl orientovat se v oblastech práva a dále v aktivním 
řešení problémů, které lidé nejsou schopni sami bez informací, podpory či aktivní pomoci zvládnout. Projekt řešil rozšíření 
poradenských služeb v oblasti města Bystrého a přilehlých obcích. Dle statistických údajů občanské poradny Polička a kontaktního 
místa Litomyšl jsou nejčastěji řešeným problémem občanů regionu vysoká zadluženost a problémy, které ji provázejí - tedy problémy 
v rodinných a mezilidských vztazích, problémy v zaměstnání a s bydlením rodin a jednotlivců, a dále zdravotní potíže lidí a hrozba 
sociálního vyloučení. Nejohroženějšími jsou v rodinách senioři a děti. Výsledkem projektu bylo za tři roky trvání projektu poskytnutí 
služby občanského poradenství a reálnou podporu 238 novým klientům.

39



Operační program opatření Zaměstnanost / 
opatření Sociální služby a sociální začleňování

Operační program Zaměstnanost / Zaměstnanost

Název projektu Podpora sociálního začleňování 
vybraných cílových skupin na Poličsku

Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace Květná, 6/2020 – 12/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace 2 309 375 Kč / 2 309 375 Kč

Název projektu Prostupné zaměstnávání I, II
Žadatel Květná Zahrada, z.ú.
Místo a termín realizace I.   Květná, 1/2018 – 12/2019

II.  Květná, 2/2020 – 1/2022
Celkové výdaje projektu / výše dotace I.   4 202 963 Kč/ 4 202 963 Kč

II.  4 653 540 Kč/ 4 653 540 Kč

Cílem projektu bylo přispět ke zlepšení situace osob vyloučených a ohrožených sociálním vyloučením v regionu Poličska. Hlavní 
náplní projektu byla práce s účastníky prostřednictvím pracovníka podpory sociálního začleňování, který s nimi pracoval, a díky 
individuálnímu přístupu a zjištění konkrétních potřeb podporoval v sociálním začleňování, zejména prostřednictvím podpůrných 
aktivit. Jedná se zpravidla o osoby, které čelí komplexu problémů, jako jsou nezaměstnanost, diskriminace, nízká kvalifikace, nízké 
příjmy, zadluženost, špatná kvalita bydlení, špatný zdravotní stav či rozpad rodiny. Vzájemná a provázaná kombinace těchto problémů 
pak vytváří bludný kruh, ze kterého je pro osoby v podmínkách sociálního vyloučení obtížné až nemožné se vymanit. Projekt se 
zabýval všemi oblastmi příčin sociálního vyloučení - nezaměstnanost, závislost na sociálních dávkách, nízké právní povědomí, 
apatie, špatný zdravotní stav, dluhy, neschopnost hospodařit s penězi, špatné a nedostatečné vzdělání, nízká podpora vzdělávání 
dětí. Projekt mimo jiné řešil podporu pomocí poradenství, které je zaměřeno na dluhovou problematiku, finanční gramotnost, práva 
a  povinnosti ve spojení s  evidencí na ÚP ČR, podporu při nástupu do zaměstnání a  orientaci v  pracovně právní problematice, 
aj. Dále projekt řešil aktivaci a motivaci účastníků.

Projekty byly určeny osobám mladším 30 let, které nejsou v zaměstnání, ve vzdělávání nebo v profesní přípravě a osobám s kumulací 
hendikepů na trhu práce. Aktivity projektu byly nastaveny tak, aby díky systematické péči s individuální podporou vedly k trvalému 
uplatnění na trhu práce. Vytipování vhodných osob proběhlo ve spolupráci s Úřadem práce a odborným učilištěm v Poličce. Následně 
byly tyto osoby osloveny a byla jim nabídnuta účast v projektu. V první fázi došlo k proškolení, a tím k lepší orientaci na trhu práce 
a zvýšení jejich kvalifikace. Účastníci byli zaměstnáni na farmě realizátora projektu, tedy v Květné Zahradě. Tato fáze byla zaměřena 
především na získávání základních pracovních návyků, což bylo podmíněno neustálým dohledem a individuální podporou ze strany 
realizačního týmu. V další fázi projektu byli účastníci vysláni na pracovní stáž k zaměstnavatelům v okolních obcích, kteří na jejich 
mzdu dostali od realizátora mzdové příspěvky. U některých z nich pracovní poměr trvá i po skončení projektu. Prvního projektu 
se zúčastnilo 17 osob, druhého poté 11. Díky intenzivnímu individuálnímu přístupu se prohloubila důvěra těchto osob ke klíčovým 
lidem realizačního týmu, na které se mohou spolehnout a obracet se i po ukončení projektu. Účastníci dostali příležitost uplatnit 
se na pracovním trhu, přičemž mají velké šance si udržet zaměstnání i po ukončení podpory mzdovými příspěvky. Účastníci si 
po ukončení projektu uvědomují své přednosti, znají svá práva na pracovním trhu, uvědomují si výhody stabilního zaměstnání. 
Především však získávají pracovní návyky (dochvilnost, spolehlivost, loajalita, odpovědnost za svěřený úkol atd.). Po ukončení 
projektu vědí, jakým směrem se v profesním životě ubírat a rozvíjet, a mají již pracovní zkušenost. Díky projektu dostávají účastníci 
příležitost k osamostatnění a příležitost se stát plnohodnotnou součástí společnosti. 

40



1. Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí
2. Zlepšení podmínek MŠ Trpín
3. Oprava střechy mateřské školy
4. Výměna okenních křídel ve velkém sále spolkového domu
5. Oprava havarijního stavu střechy klubovny ochránců přírody
6. Oprava běžecké dráhy v areálu Pod Lipou
7. Výměna osvětlovacích těles na sále a přísálí tělocvičny v budově TJ Sokol Korouhev z.s. Korouhev 1
8. Oprava zpevněných ploch v areálu „Výletiště“
9. Oprava odpočinkového místa
10. Obnova dveří v MŠ Svojanov
11. Komunitní kuchyně
12. Modernizace ozvučení v areálu Pod Lipou
13. Nátěr plechových střech budovy TJ Sokol Korouhev z.s. Korouhev 1
14. Výměna vrat u hasičské zbrojnice
15. Výměna vrat u parkovacího stání výjezdové hasičské dodávky
16. Kompletní regenerace sportoviště s umělým povrchem
17. Údržba dřevěných prvků občanské vybavenosti v obci Trpín
18. Oprava věže hasičské zbrojnice na Předměstí
19. Příroda zblízka
20. MŠ Květná
21. Sekačka pro péči o chráněná území
22. Nátěr střechy spolkového domu
23. Výměna klempířských prvků na budově hasičské zbrojnice
24. Dřevěné obložení chodeb v budově ZŠ

Malý LEADER

41



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Oprava šatny v kulturním domě Nedvězí
Žadatel Obec Nedvězí
Místo a termín realizace Nedvězí, 9/2018 – 11/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 82 034 Kč / 57 400 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k opravě 
omítek a podlahy v prostorách šatny kulturního 
domu, k výměně obkladů, opravě elektroinstalace 
a  opravě věšáků pro odložení oděvů. Byl také 
vyměněn šatníkový regál pro obuv a  osvětlení 
šatny.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Zlepšení podmínek MŠ Trpín
Žadatel Obec Trpín
Místo a termín realizace Trpín, 7/2018 – 8/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 98 561 Kč / 68 992 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k opravě 
zázemí v  mateřské škole a  přilehlého hřiště. 
V zádveří a skladu potravin v MŠ byla položena 
nová dlažba, opravena elektroinstalace, omítky 
a  obklady. Na přilehlém hřišti využívaném 
širokou veřejností byla opravena část umělého 
povrchu hřiště, natřen a  opraven altán a  herní 
prvky.

42



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Oprava střechy mateřské školy
Žadatel Obec Květná
Místo a termín realizace Květná, 7/2018 – 8/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 287 588 Kč / 70 000 Kč

Popis projektu: Objekt mateřské školky slouží 
především mladým rodinám obce. Realizací 
projektu došlo k opravě střešní krytiny na celkové 
ploše 186 m2. 

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Výměna okenních křídel ve velkém  
sále spolkového domu

Žadatel Svatojosefská jednota Polička z.s.
Místo a termín realizace Polička, 8/2018 – 12/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 89 963 Kč / 62 974 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k výměně 
vnějších dřevěných okenních křídel špaletových 
oken za nová s  výplní z  izolačního dvojskla ve 
velkém sále spolkového domu Jordán, který je hojně 
využíván pro setkávání spolků a společenské akce. 
Přínosem projektu je zkvalitnění prostředí velkého 
sálu a jeho uživatelského komfortu návštěvníků. 
Realizací projektu došlo ke snížení nákladů na 
vytápění, snížení hlučnosti při pořádaní akcí do 
okolních ulic.

43



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Oprava havarijního stavu střechy klubovny 
ochránců přírody

Žadatel 1.ZO ČSOP Polička
Místo a termín realizace Polička, 11/2018 – 12/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 69 286 Kč / 43 400 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu došlo 
k výměně částí krovu střechy klubovny. 
Zároveň byla rozebrána část podlahy 
podkroví a  vyměněny poškozené trámy. 
Oprava střechy  zajistí funkčnost objektu  
pro činnost a rozvoj organizace, která působí 
v širokém okolí Poličky.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Oprava běžecké dráhy v areálu Pod Lipou
Žadatel Obec Kamenec u Poličky
Místo a termín realizace Kamenec, 6/2018 – 7/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 127 279 Kč / 42 634 Kč

Popis projektu: Areál Pod Lipou hraje zásadní 
roli ve společenském, kulturním a sportovním 
životě obce. V rámci projektu byla opravena 
vzdutá část běžecké dráhy ve sportovním 
areálu. V  místě poškození bylo provedeno 
odstranění povrchu a  podkladních vrstev.  
Tyto vrstvy byly nahrazeny novým 
materiálem, zhutněny a  na asfaltový povrch 
byla položena finální vrstva umělého povrchu.

44



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Oprava zpevněných ploch v areálu „Výletiště“
Žadatel Město Bystré
Místo a termín realizace Bystré, 5/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 236 333 Kč / 69 096 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k výměně 
betonových obrubníků, obnově a rozšíření stávající 
betonové dlažby a  instalaci zatravňovací dlažby 
a pozinkovaného zábradlí v areálu výletiště, které 
je využíváno pro aktivity spolků a  veřejné akce. 
Realizací projektu došlo ke zpřístupnění areálu po 
zpevněných plochách, usnadnění pořádání akcí  
a zásobování areálu a byla dokončena revitalizace 
areálu.

45

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2018

Název projektu Výměna osvětlovacích těles na sále a přísálí
tělocvičny v budově TJ Sokol Korouhev z.s.
Korouhev 1

Žadatel TJ Sokol Korouhev z.s.
Místo a termín realizace Korouhev, 10/2018
Celkové výdaje projektu / výše dotace 69 286 Kč / 43 400 Kč

Popis projektu: Při realizaci projektu došlo 
k  výměně 15 zářivkových svítidel v  sále a  21 
svítidel přísálí budovy TJ Sokol. Jedná se o  jeden 
z  dílčích kroků k  celkové obnově budovy, 
která slouží ke sportovním a kulturním aktivitám 
v obci.



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Oprava odpočinkového místa
Žadatel Obec Trpín
Místo a termín realizace Trpín, 7/2019 – 10/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 71 957 Kč / 49 112 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu bylo 
komplexně opraveno odpočinkové místo 
v obci -dřevěný altán se sedacím nábytkem, 
stojanem na kola, odpadkovým košem 
a  dvěma řezbářskými prvky. Výstupy 
jsou určeny mládeži, rodičům s  dětmi 
a ostatním občanům a turistům k odpočinku 
a  setkávání. Opravené odpočinkové místo 
slouží k posílení venkovské pospolitosti a 
nabízí turistům možnost odpočinku.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Obnova dveří v MŠ Svojanov
Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Starý Svojanov, 5/2019 – 10/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 74 937 Kč / 52 429 Kč

Popis projektu: Stávající dveře pocházely 
z doby výstavby školy a nevyhovovaly 
bezpečnostním předpisům. Realizací 
projektu došlo k modernizaci zázemí 
zařízení pro kulturně-společenské 
a volnočasové aktivity. Dále došlo  
k modernizaci vzdělávacích institucí a jejich 
areálů.

46



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Komunitní kuchyně
Žadatel Pontopolis z.s.
Místo a termín realizace Polička, 5/2019 – 11/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 75 432 Kč / 52 090 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu bylo pořízeno 
vybavení komunitní kuchyně: plastové stoly, 
židle, nerezová várnice, a velkokapacitní digestoř. 
Veškeré vybavení slouží pro účastníky akcí 
a aktivit spolku.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Modernizace ozvučení v areálu Pod Lipou
Žadatel Obec Kamenec u Poličky
Místo a termín realizace Kamenec, 6/2019 – 7/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 28 761 Kč / 18 900 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byla pořízena 
mobilní reprosoustava včetně stojanu a  hlasové 
ústředny se zesilovačem pro ozvučení areálu. Areál 
Pod Lipou je využíván v rámci spolkové činnosti 
Sboru dobrovolných hasičů. SDH se rozhodující 
měrou podílí na společenském, kulturním  
a sportovním životě obce.

47



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Výměna vrat u hasičské zbrojnice
Žadatel Obec Sádek
Místo a termín realizace Sádek, 7/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 74 800 Kč / 52 090 Kč

Popis projektu: V rámci projektu byla vyměněna 
2 stará plechová vrata hasičské zbrojnice za nová 
plastová rolovací vrata. Po dokončení realizace 
nadále fungují veškeré aktivity, které obec 
každoročně v hasičské zbrojnici a na sportovním 
areálu pořádá. Hasičská zbrojnice se nachází 
v areálu sportovního hřiště a je využívána  
i ostatními sportovními kluby a Základní školou 
Sádek. Výměna dveří vedla k větší bezpečnosti  
a ovladatelnosti vrat hasičské zbrojnice.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Nátěr plechových střech budovy TJ Sokol 
Korouhev z.s. Korouhev 1

Žadatel TJ Sokol Korouhev z.s.
Místo a termín realizace Korouhev, 6/2019 – 8/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 36 300 Kč / 25 410 Kč

Popis projektu: Při realizaci projektu došlo 
k  nátěru 240 metrů čtverečních plechových 
střech z  pozinkovaného plechu na budově  
TJ Sokol Korouhev. Krytina byla zkorodovaná 
a  na nedávno měněných částech dosud 
nenatřena. Budova TJ Sokol slouží obyvatelům  
a spolkům v obci.

48



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019

Název projektu Výměna vrat u parkovacího stání výjezdové hasičské dodávky
Žadatel Obec Borová
Místo a termín realizace Borová, 8/2019
Celkové výdaje projektu / výše dotace 76 148 Kč / 48 793 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k výměně 
starých vrat garážového stání, kde je parkována 
dopravní dodávka výjezdové jednotky SDH 
Borová. Výměnou vrat je zajištěna akceschopnost 
výjezdové jednotky při zásahu i mimo něj. 
Zaparkovaný dopravní automobil je využíván 
i pro potřeby zajištění komunitního života  
v obci, pro potřeby dopravy malých sportovců, při 
komunitních  a jiných akcích.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Kompletní regenerace sportoviště s umělým povrchem
Žadatel Obec Hartmanice
Místo a termín realizace Hartmanice, 10/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 37 404 Kč / 25 853 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu došlo 
k  revitalizaci syntetického povrchu sportoviště. 
Hrubé nečistoty a  mechy byly strojově 
odstraněny, následně došlo k  hloubkovému 
vyčištění povrchu a  strojní proprání vlasců 
umělého trávníku. Poslední fází bylo provedení 
plošného postřiku proti mechům.

49



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Údržba dřevěných prvků občanské vybavenosti v obci Trpín
Žadatel Obec Trpín
Místo a termín realizace Trpín, 5/2020 – 9/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 53 162 Kč / 25 776 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byly 
opraveny dřevěné prvky občanské 
vybavenosti v obci. Jednalo se o herní 
prvky na dětském hřišti, odpočívadlo 
pro cyklisty a  dvě autobusové zastávky. 
Opravy proběhly v  rozsahu truhlářských 
a  lakýrnických prací. Výstupy projektu 
jsou určeny dětem a všem občanům 
obce, stejně jako projíždějícím turistům a 
cyklistům. Přínosem projektu je zachování 
a obnova funkčních a estetických vlastností 
dřevěných prvků.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Oprava věže hasičské zbrojnice na Předměstí
Žadatel Městys Svojanov
Místo a termín realizace Předměstí, 7/2020 – 11/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 51 370 Kč / 25 853 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byla 
provedena oprava oplechování věže hasičské 
zbrojnice na Předměstí, která slouží k sušení 
hadic. Výstupy projektu využívá hlavně 
SDH Předměstí, jehož součástí je družstvo 
malých hasičů. Realizací projektu došlo  
k modernizaci technického zázemí  
a vybavení jednotek SDH.

50



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Příroda zblízka
Žadatel Ekocentrum Skřítek z.s.
Místo a termín realizace Pomezí, 9/2020 – 11/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 37 071 Kč / 25 853 Kč

Popis projektu: V  rámci realizace byl pořízen 
fotoaparát a  macro objektiv, který organizace 
využije pro přípravu výukových materiálů pro 
vzdělávací akce pro děti, mládež, ale i  dospělé 
a  seniory. Nákupem prostředků došlo ke 
zvýšení atraktivity vzdělávacích programů  
a maximálně se přiblížilo zprostředkování 
informací o přírodě.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu MŠ Květná
Žadatel Obec Květná
Místo a termín realizace Květná, 7/2020 – 9/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 56 409 Kč / 25 852 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byl pořízen 
nábytek do mateřské školy. Pořízením nábytku 
došlo ke zlepšení a modernizaci prostředí  
v herně a třídě, ve kterých děti tráví podstatnou 
část dne. 

51



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Sekačka pro péči o chráněná území
Žadatel 1.ZO ČSOP Polička
Místo a termín realizace Polička, 10/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 39 950 Kč / 20 346 Kč

Popis projektu: Z  poskytnutého účelového 
příspěvku organizace zakoupila výkonnou 
bubnovou sekačku, která se hodí pro práci 
v náročném terénu mokřadů a rašelinišť, o které 
se ochránci přírody starají. Pořízení sekačky 
ušetřilo lidské síly členů a dobrovolníků na ostatní  
terénní práce.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Nátěr střechy spolkového domu
Žadatel Svatojosefská jednota Polička z.s.
Místo a termín realizace Polička, 10/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 36 873 Kč / 25 811 Kč

Popis projektu: V rámci projektu došlo k obnově 
nátěru falcované plechové střechy nad velkým 
sálem a zázemím velkého sálu spolkového domu 
Jordán, který je hojně využíván pro setkávání 
spolků a  společenské akce. Přínosem projektu 
je především udržování provozuschopného 
stavu spolkové budovy a nadále její využívání 
návštěvníky, posluchači.

52



Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Výměna klempířských prvků na budově hasičské 
zbrojnice

Žadatel Obec Sádek
Místo a termín realizace Sádek, 9/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 56 128 Kč / 25 853 Kč

Popis projektu: V  rámci projektu byly 
vyměněny okapové žlaby a  svody na budově 
hasičské zbrojnice. Realizací projektu došlo  
k prodloužení životnosti stavby.

Malý Leader pro Poličsko pro rok 2020

Název projektu Dřevěné obložení chodeb v budově ZŠ
Žadatel Obec Oldřiš
Místo a termín realizace Oldřiš, 8/2020
Celkové výdaje projektu / výše dotace 66 840 Kč / 25 853 Kč

Popis projektu: V rámci projektu byly obloženy 
chodby v  přízemí ZŠ smrkovými palubkami, 
které nahradily nevzhledný latexový nátěr. 
Realizací projektu došlo ke zlepšení podmínek 
pro vzdělávání, byl zvýšen estetický a praktický 
vzhled školy. 

53



V  rámci dotace POV Pardubického kraje pro rok 2022 pořídila MAS 
POLIČSKO z.s. 4 ks hexagonových nůžkových stanů vč. jejich příslušenství.

Stany byly pořízeny pro podporu komunitního života na Poličsku. Členové 
MAS POLIČSKO z.s. si mohou stany zapůjčit oproti vratné záloze.

Vypůjčení řád je k dispozici na adrese: www.maspolicsko.cz/dokumenty

Projekt STANY

54



Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Poličsku (MAP)

55

Tento projekt je na území MAS POLIČSKO 
z.s. realizován místní akční skupinou již 
od roku 2016 prostřednictvím tří po sobě 
jdoucích navazujících projektů (MAP, 
MAP II a MAP III), které umožnily 
v území zpracovat a realizovat místní 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
(MAP) vznikl na základě spolupráce 
partnerů v území, stanovuje priority a je 
zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního 
(společného) vzdělávání dětí a žáků na 
základě místní potřebnosti a naléhavosti, 
lokálních přínosů a podloženosti reálnými 
daty a analýzami z území. Zahrnuje oblasti 

Během realizace projektu bylo na 
Poličsko pozváno nespočet lektorů, 
kteří k nám „přivezli“ své semináře, 
přednášky, workshopy s cílem podpořit 
kompetence vedení škol či pedagogů. 
Zároveň se podařilo najít zkušené  
a inspirativní leadery přímo u nás. Mgr. 

akční plán rozvoje vzdělávání. MAP po 
celou dobu své existence mapuje situaci 
na školách a mimo jiné sbírá například 
investiční záměry do IROP. Jako projekt 
MŠMT je pro ministerstvo zdrojem 
informací o jednotlivých regionech, jejich 

předškolního a základního vzdělávání, 
zájmového a neformálního vzdělávání. 
Realizační tým projektu tvoří pracovníci 
MAS POLIČSKO z. s. Po odborné stránce 
projekt zajišťují aktéři z oblasti vzdělávání 
– zřizovatelé, pedagogové, vedení 
škol, zástupci neziskových organizací, 
školských poradenských pracovišť, 

Hanka Šandová (Půda, knihovna Polička), 
která je odborníkem na výuku robotiky, 
uspořádala semináře pro pedagogy přímo  
v prostorách Půdy a po dva roky s velkým 
ohlasem navštěvovala MŠ i ZŠ na Poličsku 
s 90ti minutovými lekcemi robotiky pro 
děti a žáky. Stejně tak probíhaly i lekce 

potřebách a vývoji. Každý MAP v ČR má 
svůj Strategický rámec, ve kterém jsou 
zaneseny slabé a silné stránky regionálních 
škol. 

atd. Tito aktéři jsou zastoupení ve 
vrcholném orgánu - Řídícím výboru MAP  
a čtyřech tematických pracovních 
skupinách (čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, financování  
a rovné příležitosti). 

vyprávění, tzv. Storytelling, které do 
našich škol a školek přinášel MgA. Martin 
Hak a lekce polytechnických dílen pro děti 
a žáky, které vedla paní Dáša Procházková 
(SVČ Mozaika Polička).



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb
pro území Poličska

Elektronickou verzi katalogu 
naleznete pod odkazem: 

https://www.maspolicsko.cz/sluzby

56

Projekt Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb pro území Poličska /SPRSS/ zahájila 
MAS v dubnu 2020. Proces plánování 
byl rozložen na dva roky do dubna 2022, 
realizace aktivit a opatření nastavených  
v plánu bude probíhat  další tři roky, tj. 
do dubna 2025. Na začátku plánování 
byli osloveni zástupci všech 21 obcí 
regionu, poskytovatelé sociálních služeb, 
úřady i uživatelé služeb s nabídkou účasti  
v pracovních skupinách. Nakonec byly 
vytvořeny čtyři pracovní skupiny, které byly 
tvořeny více jak 40 členy. Pracovní skupiny 
byl zaměřeny na potřeby rodin s dětmi  
a mládeže, seniorů a osob se zdravotním 
postižením, osob v krizi, ohrožených 
sociálním vyloučením a osob sociálně 
vyloučených. Poslední – čtvrtá – pracovní 

skupina se věnovala financování sociálních 
služeb a byla tvořena starosty obcí  
a vedoucími pracovníky sociálních služeb 
potažmo úřadů – Úřad práce, Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Polička.

V rámci projektu byla vytvořena analýza 
současného stavu, SWOT analýza, finanční 
analýza aj. Provedené analýzy sloužily jako 
podklad k vytvoření Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb, ve kterém byly 
stanoveny jednotlivé cíle a opatření, které 
by měly pomoci stabilizovat a rozvíjet síť 
poskytovaných služeb. Mezi hlavní cíle 
byly zahrnuty např. následné služby pro 
rodiny s dětmi se specifickými potřebami 
(PAS), denní stacionář pro seniory, rozvoj 
služeb domácího hospice atd. Střednědobý 

plán je k dispozici na webových stránkách 
MAS. Kromě plánu byl vytvořen  
i katalog poskytovatelů sociálních  
a souvisejících služeb v tištěné i elektronické 
verzi. Elektronická verze je zpřístupněná 
veřejnosti na webových stránkách MAS, 
informace v katalogu jsou průběžně 
aktualizovány ze strany poskytovatelů.

Členové pracovních skupin z březnu 2022 
projevili zájem o pokračování setkávání 
na platformě SPRSS. MAS jejich zájmu 
vyhověla a následující období do roku 2026 
pravidelná, jejichž cílem je další zlepšování 
sociálních služeb, koordinace a zvyšování 
informovanosti jak mezi poskytovateli 
navzájem tak směrem k široké veřejnosti.



Na úvod není třeba mnoho uvádět. 
Události roku 2022 přivedly do našeho 
městečka příliv nových obyvatel  
z Ukrajiny, z nichž naprostou většinu 
tvoří ženy a jejich děti všech věkových 
kategorií. 

Kromě zajištění ubytování a základních 
potřeb pro první dny, bylo třeba dětem 
zajistit i povinnou školní docházku, čehož 
se zdejší základní škola úspěšně zhostila  
a nově příchozí žáky zařadila do 
stávajících tříd.

U mladších dětí ve věkové kategorii 3-6 
let byla jejich integrace komplikována 
absencí povinného očkování, které je 
nepřekročitelnou podmínkou pro přijetí do 
mateřské školy. Někde může být problémem 
i nedostatečná kapacita mateřských škol. Na 
tento stav reagovalo Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy a vyhlásilo výzvu 
na podporu Adaptačních skupin pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny 2022.

Na vyhlášenou výzvu reagovala MAS 
POLIČSKO z.s. Prakticky okamžitě po 
zveřejnění podmínek výzvy zahájila 
manažerka MAS jednání se starostou 
města,  Centrem sociálních služeb Bystré, 

základní a mateřskou školou v Bystrém, 
oslovila i základní školy na území. Brzy 
nato byly distribuovány přihlášky mezi 
ukrajinské maminky.

Výsledkem bylo 14 přihlášených 
ukrajinských dětí ve věku 3-6 let, čímž byla 
v Bystrém splněna hranice minimálního 
počtu přihlášených dětí. Dalších 18  
zájemců z řad školou povinných dětí ve věku 
6 až 15 let zajistila Masarykova základní 
škola v Poličce. Po zjištění, že zájemců o 
účast v adaptačních skupinách je dostatek, 
oslovila MAS budoucí vedoucí této skupiny. 
Těmi se staly paní Pavla Synková a Aneta 

Dvořáková v Bystrém, poličskou adaptační 
skupinu střídavě zajistilo 5 pedagogů ZŠ 
Masarykova. Po celou dobu konání skupiny 
v Bystrém byla vždy přítomna i jedna z 
ukrajinských maminek, která pomáhala 
při komunikaci s velmi malými dětmi a s 
jejich adaptací v novém prostředí.

Po zajištění vhodných prostor, které 
poskytlo Město Bystré v moderních 
prostorách Multifunkčního domu, po 
zajištění vybavení a hraček pro děti, které 
poskytla MŠ KVÍTEK, RAVENSBURGER 
KARTON s.r.o. a MAS POLIČSKO z. s., 
po zajištění dopoledních svačinek, které 
pro děti  každý den chystalo Řeznictví 
Slezák a po splnění nezbytné počáteční 
administrativy, kterou vzala na svá 
bedra MAS, mohly v pondělí 16. května 
doprovodit ukrajinské maminky své děti 
poprvé do „školky“. Bysterská adaptační 
skupina probíhala v 11 týdnech od května 
do srpna.

V Poličce zajistila prostory, pomůcky, 
personální obsazení i stravování 
Masarykova základní škola. Adaptační 
skupina probíhala týden v červenci a týden 
v srpnu.

Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili, 
aby poskytli prostory, zprostředkovali 
komunikaci s ukrajinskými maminkami, 
poskytli vybavení, hračky i stravování.

Adaptační skupiny pro ukrajinské děti v Bystrém a v Poličce

57



Letní kempy na Poličsku

58

Na sklonku školního roku 2020/2021 
vyhlásilo MŠMT mimořádnou výzvu 
LETNÍ KEMPY 2021 jako jeden z nástrojů 
snižování negativních dopadů pandemie 

výpadkem prezenční výuky v průběhu 
školního roku, podpořit duševní pohodu 
a duševní zdraví dětí, obnovit pracovní  
a studijní návyky dětí, podpořit zájem dětí 

COVID-19 na děti od 6 do 15 let.  Účelem 
poskytnuté dotace v rámci výzvy bylo 
zejména podpořit opětovné posílení 
sociálních vztahů s vrstevníky a vzájemnou 

o vzdělávání apod. 
Způsobilými žadateli v této výzvě byly mimo 
jiné neziskové organizace, nikoli však školy 
samotné. Přesto se se školami v projektu 

spolupráci, propojovat formální  
a neformální vzdělávání s důrazem na 
doplnění dílčích znalostí a dovedností, 
jejichž nabytí mohlo být ovlivněno 

počítalo jako s partnery a realizátory 
kempů. Na základě těchto podmínek MAS 
POLIČSKO z.s. oslovila všechny základní 
školy na Poličsku, zda mají zájem o zapojení 



59

do projektu – tedy nabídnout svým žákům 
účast na letním kempu a tento kemp pro ně 
zrealizovat. Zájem o zapojení do projektu 

funkci administrátora, dohlížela na realizaci 
kempů jednotlivými školami a následně 
celý projekt vyúčtovala.

projevilo 5 základních škol z Poličska (ZŠ 
Bystré, ZŠ Oldřiš, ZŠ Jedlová, ZŠ Telecí 
a ZUŠ Bystré). Tyto školy zrealizovaly 

Jednotlivé kempy trvaly 5 dní (Po-Pá) 
a byly pro účastníky zcela zdarma. 
Snahou vedoucích kempů bylo propojení 

během letních prázdnin 11 kempů pro 193 
dětských účastníků.
MAS POLIČSKO z.s. jako žadatel plnila 

vzdělávacích a volnočasových aktivit tak, 
aby byl program pro děti atraktivní. 



Počet projektů v jednotlivých Operačních programech

Borová

Pustá Rybná

Telecí

Oldřiš

Široký
Důl

Kamenec
u Poličky

Sádek

Korouhev

Jedlová

Nedvězí

Polička
Pomezí

Květná

Stašov

Bystré
Hartmanice

Trpín

Rohozná

Svojanov

Březiny

Pustá
Kamenice

Území MAS POLIČSKO z.s.

Poloha MAS Poličsko v Pardubickém kraji

Počet obcí: 21 (2 města, 1 městys)

Počet obyvatel: 19 890

Rozloha území: 284,45 km2

Hustota zalidnění: 71,1 obyvatel/km2

Území MAS Poličsko (data k 1.1.2023)

60

Název programového 
rámce

Celkový počet 
zaregistrovaných 

žádostí o podporu

Podpořené žádosti o podporu ze 
strany MAS, z toho: Nepodpořené žádosti o podporu, z toho:

před 
realizací v realizaci dokončené nesplnily kritéria hodnocení, 

popř. staženy žadatelem nevybrány MAS

Integrovaný regionální 
operační program (IROP) 28 0 2 16 5 5

Program rozvoje venkova 
(PRV) 91 0 32 38 10 11

Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 9 0 2 3 2 2

Malý LEADER (ML) 44 3 0 25 0 16



Další směřování MAS

IROP 2021+

OP Zaměstnanost+

STRUČNÝ POPIS KLÍČOVÝCH AKTIVIT PROJEKTU A JEJICH NOSITELÉ

Vybraná podporovaná opatření programového rámce IROP 2021 - 2027 
– alokace 70 %

MAS POLIČSKO z.s. v prosinci 2022 obdržela od Ministerstva sociálních věcí rozhodnutí o podpoře projektu „Podpora rodin a sociálního 
začleňování na Poličsku“. Projekt se skládá z pěti klíčových aktivit, které budou probíhat do konce roku 2025. 

Opatření Alokace

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu (chodníky, přechody, signalizace apod.)   4 275 000,- Kč

Revitalizace veřejných prostranství   8 072 082,- Kč

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V – technika   1 899 635,- Kč

Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben neúplných škol   9 498 176,- Kč

Infrastruktura pro sociální služby   2 850 000,- Kč

Celkem 26 594 893,- Kč

61

MAS POLIČSKO z.s. je zapojeno do 
projektu ve 3 klíčových aktivitách projektu. 
1. Koordinátor MAS – jedná se o aktivitu, 

která zahrnuje jak koordinaci všech aktivit 
projektu a je povinnou pracovní pozicí 
projektu,  tak zároveň zahrnuje činnosti 
spojené s aktualizací Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb pro 
území Poličska, kterého je zpracovatelem 
a je platný do konce roku 2025. 

2. Podpora rodin se specifickými potřebami 
– jedná se o aktivitu, která zahrnuje 
činnosti spojené s náplní a provozem 
komunitního centra pro osoby s PAS  
a jejich pečovatele.

3. Koordinátor pro rodiny ohrožené 
sociálním vyloučením – prací 
koordinátora je efektivní propojení 
identifikované rodiny ohrožené sociálním 
vyloučením  s vhodnými podpůrnými 
službami z oblasti školství a sociálních 
služeb. Pracovníci budou rodiny celým 
procesem řešení problémů provázet  
v takové míře, jaká je potřeba, aby rodiny 
postupně obnovovaly co nejvíce svoji 
samostatnost a kompetence.

Pro období 2021-2027 byla MAS 
POLIČSKO z.s. přidělena alokace cca 
40 mil. Kč. Jedná se o maximální částku 
způsobilých výdajů projektu, které mohou 
být v rámci výzev MAS podpořeny. Na 
základě opakovaného sběru projektových 

Oblastní charita Polička je do projektu 
zapojena aktivitou Poradna pro pozůstalé. 
Jedná se o aktivitu, která bude na území 
Poličska nabízet terapeutickou službu 
pro osoby, které ztratily své blízké náhle 
nebo tragicky, či po dlouhodobé nemoci. 
Nejedná se o sociální službu ve smyslu 
odborné poradny. Jedním z dopadů bude 
i preventivní opatření v předcházení 
sociálních a psychických problémů 
pozůstalých v rodinách a domácnostech. 
Terapeutická poradna bude svým klientům 
nabízet: 
• jednorázové konzultace 
• v případě komplikovaného truchlení 

sestaví individuální plán konzultací
• řešení krizových situací
• podpůrné skupiny
• osvěta a spolupráce s odborníky

záměrů od potenciálních žadatelů z území 
Poličska, které svým charakterem vyhovují 
podmínkám IROP, a na základě mnoha 
jednání v rámci členské základny  byla 
vybrána opatření, které MAS plánuje  
v příštích letech podpořit. Způsob rozložení 

Květná Zahrada z.ú. je do projektu 
zapojena aktivitou  Prostupné zaměstnávání 
III. 
Jedná se o aktivitu v rámci níž budou 
provedeny 2 cykly prostupného 
zaměstnávání zástupců vybrané cílové 
skupiny s předpokládaným zapojením  
8 účastníků. Každý cyklus bude v dané 
délce a průběhu zahrnovat následující 
činnosti: 
• ve spolupráci s Úřadem práce Svitavy 

vytipování vhodných účastníků aktivity
• profesní a neprofesní školení 
• aktivizačně motivační program
• relevantní profesní školení účastníků  

– v průběhu celého cyklu
• program prostupného zaměstnávání  

– tréninkové/adaptační zaměstnání  
u partnera projektu – Květná Zahrada 
z.ú. a následná krátkodobá stáž ve 
firmách

• individuální poradenství a podpora  
– psychosociální a kariérní poradenství

alokací do jednotlivých let zohledňuje 
povinný  milník  stanovený Řídícím 
orgánem IROP, a to min. 70% projektů  
z přidělené alokace v realizaci  k 31.12.2025. 



Další směřování MAS

OP TAK

OP VVV/ OP Jan Amos Komenský

SZP – Společná zemědělská politika (dřívější PRV)

62

Operační program je zaměřený na 
podporu a rozvoj malých a středních 
podniků v oblasti automatizace, robotizace 
a digitalizace. MAS budou podporovat 

PRV se v roce 2023 nachází v tzv. 
přechodném období. V rámci tohoto 
přechodného období MAS vyhlásila v roce 
2022 svou 5. výzvu PRV. Na financování 
této výzvy MAS obdržela část finanční 
alokace pro příští období, výzva však byla 

V roce 2023 MAS v rámci OP VVV 
(Operační program Výzkum, vývoj, 
vzdělávání) ukončí projekt MAP III. 
Bude také dokončena realizace dosud 
probíhajících projektů šablon III, které 
jednotlivé školy za administrativní podpory 

projekty do výše max. 1 mil. Kč, dotace 
zde bude činit max. 50% celkových výdajů. 
MAS v roce 2023  podala žádost o schválení 
programového rámce, který byl v letních 

realizována za podmínek (Fichí a pravidel) 
období 2014 – 2020. 6. poslední výzva byla 
vyhlášena na začátku roku 2023.
Po ukončení přechodného období dojde   
v roce 2023 k tvorbě nového akčního plánu 
SZP, který bude zacílen na nové oblasti 

MAS ukončí nejpozději k 30.6.2023. Tímto 
se završí veškeré aktivity OP VVV.  Případný 
následující projekt MAP IV  již bude 
podpořen z nového Operačního programu 
Jan Amos Komenský (OP JAK). V případě 
získání podpory bude projekt bude plynule 

měsících schválen. Výzva OP TAK je 
připravována na konec roku 2023.

podpory vycházející z aktuálních potřeb  
a reálných záměrů v území. Výzvy SZP 
bude možné vyhlašovat nejdříve od roku 
2024. 

navazovat na předchozí projekty MAP, 
tzn. cílit na zlepšení kvality vzdělávání  
v mateřských a základních školách. Stejně 
bude pokračovat i administrativní podpora 
škol při realizaci jejich individuálních 
projektů šablon OP JAK.

KANCELÁŘ MAS POLIČSKO z.s.
Sulkovská 340, 569 92 Bystré
facebook: @mas.policsko | www.maspolicsko.cz

PETRA MARTINŮ       Bc. TEREZA JAKUBOVÁ
tel. 773 577 270
e-mail: manazer@maspolicsko.cz

tel. 774 277 279
e-mail: info@maspolicsko.cz

LEONA ŠUDOMOVÁ      PETRA JÍLKOVÁ
tel. 773 983 764
e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz

tel.  731 462 824
e-mail: map@maspolicsko.cz

Bc. JIŘINA MAREČKOVÁ
e-mail: metodik@maspolicsko.cz

Kontakty





MAS POLIČSKO z.s.
v období 2014 - 2022


